
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΠΑΤΩΝ-ΛΟΥΤΣΑΣ                                                       

 

 

 

             

                                                             Περίληψη 

Λήψη απόφασης για εύρεση χώρου, αγορά ή ενοικίαση, για θέσεις στάθμευσης στο 

καινούριο κολυμβητήριο στα Σπάτα. 

Στα Σπάτα σήμερα 18 Ιουλίου 2023, ημέρα Τρίτη, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Κοινότητα 

Σπάτων-Λούτσας του Δήμου Σπάτων–Αρτέμιδος, ώρα 20.00, ύστερα από την υπ’ 

αριθ.πρωτ.:21631/13-07-2023, πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου κ. Αναστάσιου Γ. 

Φράγκου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 89, 

Ν.4555/2018.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν αρχικά την παρουσία τους, τα επτά (07) τακτικά μέλη, διαπιστώθηκε 

νόμιμη απαρτία, ήτοι: 

Παρόντες  

κ.Φράγκος Αναστάσιος Πρόεδρος  Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

κ.Μπέκας Νικόλαος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ.Ευκαρπίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος  Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

κ.Μπίμπιζας Νικόλαος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

 κ.Μαυρογιώργης Εμμανουήλ Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ.Νιαστής Κωνσταντίνος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ.Κατσούλης Δημήτριος Μάριος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

Απόντες  

κα.Αρβανιτίδου Αικατερίνη Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ.Μαργέτης Αθανάσιος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

 κ.Σωφρόνης Ιωάννης Χρυσόστομος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κα. Λουκά Ευδοκία   Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε η κα Αποστολάτου Χαρά, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 
Επί του 2ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, η εισήγηση του προέδρου του Συμβουλίου της 

Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας, έχει ως εξής: 

 

    Στη θέση όπου έχει κατασκευαστεί το σύγχρονο κολυμβητήριο στα Σπάτα δεν υπάρχει χώρος 

στάθμευσης ούτε κατατοπιστικές πινακίδες που να διευκρινίζουν που βρίσκεται το εν λόγω 

κολυμβητήριο. 

   Έπρεπε ήδη να είχε  μεριμνήσει ο Δήμος  για την αγορά ή την ενοικίαση όμορου οικοπέδου, 

ώστε να λειτουργήσουν και οι δύο χώροι συγχρόνως. Ο δρόμος που περνάει έξω από το 

κολυμβητήριο είναι στενός μόλις τεσσάρων (4) μέτρων και σίγουρα θα υπάρξει πρόβλημα μιας και 

ο δρόμος αυτός χρησιμοποιείται από τους κατοίκους για περπάτημα. 

   Το έργο που προτείνουμε θα αφορά τη δημιουργία ενός παρκινγκ χωρητικότητας 250-300 

αυτοκινήτων και λεωφορείων. Θα διευκολύνει τους δεκάδες επισκέπτες που θα χρησιμοποιούν το 

χώρο του κολυμβητηρίου σε καθημερινή βάση, χειμώνα-καλοκαίρι.   

 

     

                              Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.07/18-07-2023 Συνεδρίασης του Συμβουλίου 

της Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας του Δήμου Σπάτων–Αρτέμιδος 
 

                                                    Αριθμός  Απόφασης 20/2023 

 
 



 

 

 

2 
     Η Κοινότητα Σπάτων-Λούτσας αφού έλαβε υπόψη της την ενημέρωση για το εν λόγω κτίσμα 

(δεν είναι κολυμβητήριο, αλλά γυμναστήριο- γήπεδα) και κατόπιν διαλογικής συζήτησης διορθώνει 

εν μέρει την εισήγηση και συνεπώς την απόφαση, ως εξής, 

                                             

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Προτείνει, η λειτουργία του γυμναστηρίου να συμπέσει με την ολοκλήρωση του χώρου 

στάθμευσης, την τοποθέτηση κατατοπιστικών πινακίδων και γενικά του περιβάλλοντος χώρου 

όπως αναφέρεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της παρούσας συνεδρίασης.   

 

                                       Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 20/2023 

 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Κοινότητας  

Σπάτων-Λούτσας 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Γ. ΦΡΑΓΚΟΣ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

          

     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Γ. ΦΡΑΓΚΟΣ 

 

 1. κ.Μπέκας Νικόλαος 

2. κ.Ευκαρπίδης Κωνσταντίνος 

3. κ.Μπίμπιζας Νικόλαος 

4. κ.Μαυρογιώργης Εμμανουήλ 

5. κ.Νιαστής Κωνσταντίνος 

6. κ.Κατσούλης Δημήτριος Μάριος 

 

 

 
 

 

  

 

  



 

 

 

3 

 

  

          


